27/06/2023, 18:14 SEI/GDF - 113448907 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=127666109&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Centro de Inteligência

Divisão de Inteligência

Ofício Nº 5/2023 - PMDF/CI/DI Brasília-DF, 23 de maio de 2023.

Senhor

BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA - CEL QOPM

Chefe do Estado-Maior - EM

Polícia Militar do Distrito Federal

Brasília-DF

Referência: Ofício Nº 17/2023 - PMDF/EM/PM-1/SSPS (113288518)

Assunto: Resposta a solicitação.

Senhor Chefe do Estado-Maior,

Ao tempo em que o cumprimento e em atenção ao documento da referência,   informo a
Vossa Senhoria que o Centro de Inteligência da PMDF não produziu ou recebeu, entre os dias 1º e 8 de
janeiro de 2023, relatórios de inteligência que digam respeito ao risco de insurgências populares no
Distrito Federal no mês de janeiro de 2023.

 Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

WALDICHARBEL GOMES MOREIRA - TC QOPM

Chefe em Exercício do Centro de Inteligência

Documento assinado eletronicamente por WALDICHARBEL GOMES MOREIRA - TC QOPM,
Matr.0050571-4, Subchefe do Centro de Inteligência, em 24/05/2023, às 16:44, conforme art.
6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 113448907 código CRC= 828FC750.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
EQRSW 02/03, lote 04 - Bairro Sudoeste - CEP 70.675-260 - DF

31905320
Sítio: - www.pm.df.gov.br

27/06/2023, 18:14 SEI/GDF - 113448907 - Ofício

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=127666109&infra_siste… 2/2

00054-00071242/2023-93 Doc. SEI/GDF 113448907